
UCHWAŁA NR LXIX/562/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

o zmianie uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Szprotawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 103 z późn. zm.1)), art. 90,  
art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 242 ust. 1 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1270 z późn. zm.2) ) Rada Miejska w Szprotawie uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr LXVI/539/2023 Rady Miejskiej w Szprotawie z 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2024 rok Gminy Szprotawa, wprowadza się następujące zmiany: 

1) dochody po zmianach wynoszą 227 766 603,83 zł, w tym: 

a) bieżące:              124 341 580,48 zł, 

b) majątkowe:         103 425 023,35 zł, 

- zgodnie z tabelą Nr 1; 

2) wydatki po zmianach wynoszą 226 608 366,50 zł, w tym: 

a) bieżące:           121 402 148,49 zł, 

b) majątkowe       105 206 218,01 zł, 

- zgodnie z tabelą Nr 2; 

3) zakres i kwoty dotacji z budżetu Gminy Szprotawa na 2024 rok otrzymują brzmienie jak w załączniku Nr 1 do 
uchwały; 

4) w § 6 pkt. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, znajdującym się na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej: 

a) dochody w kwocie 1 295 299 zł, 

b) wydatki w kwocie  1 295 299 zł.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Skawiński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2600, z 2023 r. poz.185, 547, 1088, 1234,1641, 

1672 i 1717 
2) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 497, 1407, 1641, 1693 i 1872 

Id: 21975868-441D-4C06-90E2-D40C016981A5. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 37 065 462,00 41 404 436,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

22 992 866,00 26 249 624,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 22 992 866,00 26 249 624,00

Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 1 082 216,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 1 082 216,00

223 427 629,83 227 766 603,83

1 082 216,00

Razem: 4 338 974,00

75801 3 256 758,00

3 256 758,00

75806 1 082 216,00

Rozdział Zmiana

4 338 974,00

Tabela Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie Nr LXIX/562/2024 z 28 lutego 2024 r.

ws. zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Szprotawa

Id: 21975868-441D-4C06-90E2-D40C016981A5. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 67 549 252,35 68 631 468,35

Drogi publiczne gminne 44 455 957,36 45 538 173,36

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33 089 282,01 34 171 498,01

801 Oświata i wychowanie 54 056 084,43 57 312 842,43

Szkoły podstawowe 33 982 543,31 35 909 301,31

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 487 244,00 11 414 002,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 219 370,01 2 319 370,01

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 827 280,00 927 280,00

Przedszkola 5 890 448,00 6 690 448,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 385 650,00 3 185 650,00

Licea ogólnokształcące 5 096 394,00 5 446 394,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 287 300,00 2 637 300,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach
podstawowych

2 750 680,00 2 830 680,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 942 420,00 1 022 420,00

222 269 392,50 226 608 366,50Razem:

80 000,00

4 338 974,00

350 000,00

80150 80 000,00

80101

80120

80104

80103

60016

Rozdział Zmiana

1 082 216,00

1 082 216,00

350 000,00

100 000,00

800 000,00

800 000,00

1 926 758,00

1 926 758,00

100 000,00

1 082 216,00

3 256 758,00

Tabela Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie Nr LXIX/562/2024 z 28 lutego 2024 r.

ws. zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Szprotawa

Id: 21975868-441D-4C06-90E2-D40C016981A5. Podpisany Strona 1



1. 921 92109 2480 0,00 2 044 000,00 0,00 0,00 0,00

2. 921 92116 2480 0,00 1 548 900,00 0,00 0,00 0,00

3. 853 85311 2510 0,00 1 012 956,00 0,00 0,00 0,00

921 92116 6220 0,00 0,00 119 310,00 0,00 0,00

4. 600 60014 6300 0,00 0,00 0,00 2 512 351,10 0,00

0,00 4 605 856,00 119 310,00 2 512 351,10 0,00

1. 754 75412 2820 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00

2. 852 85230 2360 0,00 0,00 310 400,00 0,00 0,00

3. 855 85516 2360 0,00 0,00 754 600,00 0,00 0,00

4. 853 85395 2360 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00

5. 801 80101 2540 0,00 970 011,30 0,00 0,00 0,00

Zakres i kwoty dotacji z budżetu Gminy Szprotawa na 2024 rok

Lp.

Dotacje celowa na pomoc
finansową udzielaną
między jednostkami

samorządu terytorialnego
na dofinansowanie
własnych zadań

Dotacja przedmiotowaDział 

Dotacje celowe
przekazane dla jst
na podstawie

porozumień (umów)
między jst.

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finasów publicznych

Dotacje celowa na
zadania własne

gminy realizowane
przez podmioty

należące i
nienależące do
sektora finansów
publicznych

Dotacja podmiotowa

Razem

Rozdz. §

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie Nr LXIX/562/2024 z 28 lutego 2024 r.

ws. zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Szprotawa

Id: 21975868-441D-4C06-90E2-D40C016981A5. Podpisany Strona 1



6. 801 80104 2540 0,00 490 294,00 0,00 0,00 0,00

7. 801 80149 2540 0,00 400 575,00 0,00 0,00 0,00

8. 801 80150 2540 0,00 138 430,00 0,00 0,00 0,00

9. 851 85154 2360 0,00 0,00 242 600,00 0,00 0,00

10. 921 92120 6570 0,00 0,00 5 453 000,00 0,00 0,00

11. 926 92605 2360 0,00 0,00 535 000,00 0,00 0,00

0,00 1 999 310,30 7 375 600,00 0,00 0,00

0,00 6 605 166,30 7 494 910,00 2 512 351,10 0,00
Razem

OGÓŁEM DOTACJE

Id: 21975868-441D-4C06-90E2-D40C016981A5. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

I.Zmiany w planie dochodów 

W dziale 758- Różne rozliczenia 

a)zwiększenie o kwotę 4 338 974 zł 

- zmiany o kwotę 3 256 758 zł, związane są ze zwiększeniem przez Ministerstwo Finansów części oświatowej 
subwencji ogólnej, zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4750.2.2024.g, z 07.02.2024 r. Środki te planuje 
się przeznaczyć na wynagrodzenia w oświacie. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na wynik finansowy 
gminy, 

- zmiany o kwotę 1 082 216 zł, związane są ze zwiększeniem przez Ministerstwo Finansów części rozwojowej 
subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr 
ST3.4750.2.2024.g, z 07.02.2024 r. Przyznane środki planuje się przeznaczyć na inwestycje związane 
z modernizacją dróg gminnych. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy. 

II.Zmiany w planie wydatków 

W dziale 600- Transport i łączność 

a)zwiększenie o kwotę 1 082 216 zł 

- zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na modernizacje dróg 
gminnych. Źródłem pokrycia wydatków są środki pochodzące z części rozwojowej subwencji ogólnej. 
Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy, 

W dziale 801- Oświata i wychowanie 

a)zwiększenie o kwotę 3 256 758 zł 

- zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli, w związku ze zwiększeniem przez Ministerstwo Finansów części oświatowej subwencji ogólnej. 
Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy. 

Lp.  Wyszczególnienie Plan przed zmianą w zł Plan po zmianach w zł Różnica (kol.4-kol. 3 ) 
w zł 

1 2 3 4 5 
1. Dochody  z tego:  223 427 629,83 227 766 603,83 4 338 974,00 

1.1. Dochody bieżące 120 002 606,48 124 341 580,48 4 338 974,00 
1.2. Dochody majątkowe 103 425 023,35 103 425 023,35 0,00 
2. Wydatki z tego: 222 269 392,50 226 608 366,50 4 338 974,00 

2.1. Wydatki bieżące 118 131 890,49 121 402 148,49 3 270 258,00 
2.2. Wydatki majątkowe 104 137 502,01 105 206 218,01 1 068 716,00 
3. Deficyt/ nadwyżka 1 158 237,33 1 158 237,33 0,00 

3.1 Deficyt bieżący 
(nadwyżka) 1 870 715,99 2 939 431,99 1 068 716,00 

3.2 Deficyt majątkowy 
(nadwyżka) -712 478,66 -1 781 194,66 -1 068 716,00 

sporządziła: 

Sztojko Beata 

Skarbnik Gminy 

Id: 21975868-441D-4C06-90E2-D40C016981A5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/562/2024 RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 8 w § 1 pkt 4
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. pkt 8
	lit. b w § 1 pkt 4 zm. pkt 8



	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie




